
U nione Europea 
R E P U B B L IC A  ITA LIA N A

Regione Siciliana
A ssesso ra to  In frastru tture e M obilità  

D ipartim ento  R egionale T ecnico  
Serv izio  P rovinciale  del G enio  C ivile 

A G R IG E N T O
UO. 09 Acque concessioni ed autorizzazioni

Ord. n. 74 del 16/12/2014

IL  C A PO  D E L L ’U F F IC IO

•  Vista la dom anda in data 24/06/2002 assunta  al protocollo dell'ufficio al n.5983 della ditta 
Triolo Filippo nato il 19/10/1930 a M ontevago , C.F. TRL FPP 30R19 F655D ed ivi 
residente in Piazza Matteotti n.4 corredata dal progetto a firma del Geol.Dott. Leonardo 
M auceri per la concessione preferenziale ex art. 4 del T.U. 1775/33, presentata ai sensi de ll’art. 
1 com m a 4 del D.P.R. 238/99 per la derivazione di 1/sec. 3,00 di acqua dal pozzo in località 
“ P iana” territorio del Com une di M ontevago, in catasto al foglio di mappa n.18 part.lla 166, 
per irrigare com plessivamente Ha.03.29.30 di terreni propri.

•  Visto il parere positivo espresso dall 'A ssessora to  Regionale Infrastrutture e M obilità  in data 
09/02/2012 c o n n o ta  14385 /AG 2244 ai sensi delFart. 3 del D. Legislativo n. 275/93;

•  Considerato  che gli elaborati progettuali a corredo della istanza presentata in data 24/06/2002 e 
gli atti amministrativi ad oggi espletati sono compatibili per l’istruttoria de ll 'is tanza  di 
concessione preferenziale;

•  Ritenuto che in linea di massima la dom anda è meritevole di essere am m essa in istruttoria.
•  Visto  il T.U. di Leggi sulle acque pubbliche e su gli impianti elettrici approvato con R.D. 11 

dicembre 1933 n. 1775;
O R D I N A

Che la dom anda di concessione preferenziale presentata in data 24/06/2002 della ditta Triolo Filippo 
sopra specificata sia depositata, unitamente agli atti di progetto presso questo Ufficio per la durata di 
15 giorni consecutivi a disposizione di chiunque intenda prenderne visione nelle ore di ufficio. Una 
copia della presente Ordinanza sarà affissa per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data su detta 
all'Albo Pretorio del Com une di M ontevago nonché a l l’albo di q u es t 'u f f ic io .  Le opposizioni 
potranno essere presentate non oltre venti giorni dall 'inizio della suddetta pubblicazione a questo 
Ufficio, presso cui trovasi depositati gli atti, ovvero agli uffici del Com une presso il quale viene affissa 
la presente Ordinanza. Copia di quest’ultima sarà trasmessa anche all’Ass.to Reg.Ie dell’Energia e 
dei Servizi di Pubblica Utilità - Dip.to Reg.Ie dell’Acqua e dei Rifiuti Servizio 10 Pianificazione, 
Regolazione ed uso delle Acque Viale Cam pania, 36/A, al Dipartim ento dell’Acqua e dei Rifiuti II 
Settore - Osservatorio delle Acque via Bonsignore n. 1 Palermo , all'Ass.to Reg.Ie Territorio ed 
Am biente di Palerm o, all’Isp.to Prov.le Agricoltura di Agrigento Serv. V I I , all'Isp.to Dipartim entale 
delle Foreste di Agrigento, al Consorzio di Bonifica 3 di Agrigento, alla Girgenti Acque S.p.A. di 
Agrigento, alla Siciliacque S.p.A. Palermo, all'E.N.E.L. di Palermo, alla Soprintendenza ai Beni 
Culturali ed Am bientali di Agrigento, al Com une di M ontevago e alla Ditta interessata . La visita del 
sopra lluogo,,d j cui sJ^primo ^apoverso dell'art. 8 del citato T.U. 11.12.33 n. 1775, è fissata per il
g i o r n o  alle ore 9.00 con ritrovo nei locaci dell 'Ufficio del Genio  Civile di
Agrigento.

L'Ingegné


